
Č.j.: 19944/2021 –SŽ-OŘ BNO-NPI 
 

    1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26 

611 43  Brno 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Číslo smlouvy kupujícího:    E639-S-4491/2021 
Číslo smlouvy prodávajícího:  04/21 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
Prodávající: Správa železnic, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
spisovou značkou A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

 
  organizační jednotka Oblastní ředitelství Brno 

zastoupená Ing. Libor Tkáč, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
 
 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
 

 (dále jen „Prodávající“) 

 
Kupující: Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod a.s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2487  

  Havlíčkův Brod, Průmyslová 941, PSČ: 580 01 

                       IČO 609 32 171, DIČ CZ60932171  
  Zastoupena: Petr Suchý, předseda představenstva 
 

bankovní spojení: xxx. pobočka Havlíčkův Brod 

číslo účtu: xxx/xxx  
 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:  

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.  

Průmyslová 941  

580 01 Havlíčkův Brod 

Adresa pro doručování písemností (faktur) v elektronické podobě: 

fakturace@chladek-tintera.cz 

 

(dále jen „Kupující“) 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné soutěže s názvem „Přívěsný vozík 

PVK 102 - prodej movitého majetku“, ev. č. veřejné soutěže: 63921181 (dále jen 

„veřejná soutěž“).  

Výše uvedené Smluvní strany uzavírají podle platného právního řádu České republiky na 

prodej níže uvedených movitých věcí ve vlastnictví České republiky tuto Kupní smlouvu: 

 

 

mailto:fakturace@chladek-tintera.cz


 

   

KUPNÍ SMLOUVA  
 „Přívěsný vozík PVK 102“  

 

 

2/6 

 

I. 

Předmět prodeje 

1.1 Prodávající prohlašuje, že má na základě zákona č.77/2002 Sb., v platném znění právo 

hospodařit s níže uvedeným předmětem prodeje. 

1.2 Předmětem prodeje jsou movité věci, a to prodej přívěsného vozíku PVK 102 (dále jen 

„Majetek“).  

1.3 K prodeji uvedeného majetku  dochází v souladu s Pokynem generálního ředitele č. 

3/2009 k rušení drážních vozidel č.j. 736/09-OP-S. 

1.4 Kupující se stal vítězem veřejné soutěže na základě Rozhodnutí prodávajícího č.j. 

19921/2021-SŽ-OŘ BNO-NPI ze dne 03.11.2021. 

1.5 Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodat za podmínek v této smlouvě sjednaných 

Kupujícímu výše uvedený Majetek a umožnit Kupujícímu nabýt k tomuto Majetku 

vlastnické právo. 

1.6 Kupující se zavazuje Majetek převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem 

a v termínech stanovených touto smlouvou. 

II. 

Kupní cena 

2.1 Prodávající prodává Majetek dle článku I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, 

součástmi a příslušenstvím za dohodnutou níže uvedenou kupní cenu:  

Kupní cena bez DPH  310 000,00 Kč. 

Výše DPH 21%        65 100,00 Kč. 

Kupní cena včetně DPH            375 100,00 Kč. 

slovy Třistasedmdesátpěttisícjednostokorunčeskýchkorunčeských včetně DPH 

2.2 Kupující Majetek za výše uvedenou kupní cenu do svého vlastnictví přijímá.  

III. 

Platební podmínky 

3.1 Kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy uhradí Kupující na účet Prodávajícího 

převodním příkazem na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím 

v termínu do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Lhůta splatnosti 

faktury je po dohodě smluvních stran 14 dní ode dne doručení faktury Kupujícímu.   

3.2 Faktura (daňový doklad) bude zaslána pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 

doručování písemností.  

3.3 Kupní cena uvedená v čl. II. této smlouvy je cenou, která již obsahuje daň z přidané 

hodnoty ve výši odpovídající příslušné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Tato skutečnost bude zohledněna na faktuře vystavené dle 

předchozího odstavce.   

IV. 

Předání a přeprava předmětu prodeje 

4.1 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Majetek a umožnit mu nabýt vlastnické 

právo k Majetku. Za podmínek dále sjednaných v této smlouvě se Kupující zavazuje 



 

   

KUPNÍ SMLOUVA  
 „Přívěsný vozík PVK 102“  

 

 

3/6 

 

zaplatit Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v této smlouvě a převzít Majetek od 

Prodávajícího v místě současného uložení movité věci za dále uvedených podmínek. 

4.2 Majetek je umístěn v hale mechanizačního střediska ST Jihlava, Havířská 768, 580 01 

Havlíčkův Brod. 

4.3 Movitou věc předá Prodávající Kupujícímu bez zbytečného odkladu po připsání 

finančních prostředků dle čl. III. této smlouvy na účet Prodávajícího, nejpozději však 

do 30 dní od účinnosti této smlouvy. 

4.4 Přepravu Majetku z místa jeho uložení si Kupující zajistí na vlastní náklady a 

nebezpečí.  

4.5 Smluvní strany se dohodly, že Majetek Prodávající předá Kupujícímu na základě 

předávacího protokolu, podepsaného za Prodávajícího a Kupujícího níže uvedenými 

kontaktními osobami. 

4.6 Kontaktními osobami Smluvních stran pro účely předání a převzetí Majetku jsou: 

 

- kontaktní osoba za Prodávajícího: xxx, mobil: +420 xxx,  

e-mail: @spravazeleznic.cz 

 

- kontaktní osoba za Kupujícího: xxx, tel: xxx,  

mobil: xxx, e-mail: xxx@chladek-tintera.cz 

- kontaktní osoba za Kupujícího: xxxr, tel: xxx,  

mobil: xxx, e-mail: @chladek-tintera.cz 

 

4.7 S odkazem na ustanovení §2132 Občanského zákoníku se Kupující stane vlastníkem 

Majetku úplným zaplacením kupní ceny.   

4.8 Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k Majetku: 

- předávací protokol  

V. 

Prohlášení ke stavu předmětu prodeje 

5.1 Kupující prohlašuje, že se s fyzickým i právním stavem Majetku dle čl. I. této smlouvy, 

dobře seznámil a kupuje jej ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření této 

smlouvy, tak jak stojí a leží ve smyslu ustanovení § 1918 Občanského zákoníku.  

5.2 Vlastnické právo a nebezpečí škody na Majetku přechází z Prodávajícího na Kupujícího 

dnem podpisu předávacího protokolu ve smyslu čl. IV. této smlouvy.  

5.3 Kupující Majetek od Prodávajícího kupuje a přebírá ve stavu, v jakém se nalézá v den 

předání a převzetí s tím, že na sebe přejímá veškerá rizika vyplývající z jeho stavu. 

5.4 Prodávající prohlašuje, že si není vědom, že by na Majetku dle čl. I. vázla zástavní 

práva, práva třetích osob či jiné závazky než ty, které jsou uvedeny v této kupní 

smlouvě nebo že by movité věci byly dotčeny změnou právních vztahů ke dni uzavření 

této smlouvy.  

5.5 Vzhledem k technickému stavu Majetku a jeho vadám, které byly specifikovány 

v rámci vyhlášené veřejné soutěže, Prodávající záruku za jakost na prodaný Majetek 

neposkytuje.  

5.6 Kupující a Prodávající se současně podpisem této smlouvy dohodly ve smyslu 

ustanovení § 1916 Občanského zákoníku, že Kupující se předem vzdává práv 

z vadného plnění.  

 

 

mailto:Polyak@spravazeleznic.cz
mailto:srnsky@chladek-tintera.cz
mailto:bouchner@chladek-tintera.cz


 

   

KUPNÍ SMLOUVA  
 „Přívěsný vozík PVK 102“  

 

 

4/6 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

6.1 Prodávající má právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude Kupujícím 

uhrazena včas a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené Prodávajícím.  

6.2 Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší a Smluvní strany jsou povinny 

si vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy, přičemž Prodávající má právo 

na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem movité věci vznikly. 

VII. 

Další ujednání 

7.1 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 

s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 

hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 

těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 

stránkách smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše 

uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci 

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 

předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

7.3 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

Prodávající. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla. 

7.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 

v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

7.5 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 

nese tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá Smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude 

Prodávající jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu 

či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 

předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 

Prodávajícímu obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 

povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 

v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


 

   

KUPNÍ SMLOUVA  
 „Přívěsný vozík PVK 102“  

 

 

5/6 

 

Prodávajícímu skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

7.6 Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7.7 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Kupující 

 zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Kupujícího 

vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Prodávajícímu. 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

8.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je svobodným a vážným projevem 

jejich skutečné vůle, a že s obsahem této smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí.  

8.2 Tuto smlouvu je možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně, či prostřednictvím 

písemných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami (aplikace § 562 odst. 1 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je vyloučena). Uzavření, změny, 

dodatky či zrušení smlouvy provedené jakoukoli jinou formou než písemnou, a to ať již 

ústně, prostředky dálkové komunikace, či jinak, jsou Smluvními stranami vyloučeny. 

8.3 Kupní smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Kupující obdrží dvě 

vyhotovení a Prodávající obdrží dvě vyhotovení. 

8.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí českým 

právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží. 

8.5 Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími 

právními předpisy. 

8.6 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 

stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.7 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 

Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

V Brně dne 9.11.2021    V Havlíčkově Brodě dne 4.11.2021  
 

 
 
_________________________             _________________________ 
Za Prodávajícího    Za Kupujícího 

Ing. Libor Tkáč    Petr Suchý 
ředitel Oblastního ředitelství Brno  předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace  Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.  

 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ………… 


